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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
HERITAGE SHPK

Né Tirané, sot mé date 27.09.2021 (dymijéenjézetéenj€) uné i nénshkruari:

= Dorian Husi, i datélindjes 27.09.1982, lindur né Tirané dhe banues né Itali, madhor me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit ID Nr. personal 120927052Q

Me cilésiné e “Ortakut Themelues té vetém” redaktoj kété Akt-Themelimi, népérmjet té cilit
deklaroj me vullnet té liré, 1é ploté e té singerté, iniciativén e liré private, mbéshtetur né
Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, Kodit Civil né fugi, né ligjiin 9901 daté 14.04.2008,
“Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, me ndryshimet pérkatése, né ligjin “Pér QKR" me
ndryshimet pérkatése, krijoj shogériné tregtare, me pérgjegjési té kufizuar me emrin
“HERITAGE” shpk.

KREU I
Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti
Neni 1
Emértimi

Emértimi shoqérisé me pérgjegjési té& Kufizuar éshté “HERITAGE” shpk.

Neni 2
Forma Juridike

Shogéria “HERITAGE” shpk éshté person juridik i t& drejtés shqiptare, Shoqéri me Pérgjegjési
té Kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqéria”) e themeluar nga ortaku i vetém i cili nuk pérgjigjet
pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén
e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara.

Shoqéria e fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né Qéndra Kombétare e Biznesit
né pérputhje me kushtet dhe progedurat e parashikuara me ligj.

Shoqéria pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuaragjaté kryerjes sé veprimtaris€ s€ saj.

Ortaku gézon kuotén e tij né shoqéri né pérpjestim me kontributin qé ka dhéné né kapital.
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Neni 3
Selia

Shoggéria e ka seliné né: Rruga Myslym Shyri,pallati 6, shkalla 4,kati 5,apartamenti 47, Tirang.

Shogéria mund té ndryshoje seling e saj, t& hape zyra perfaqésie, degg, té krijoj filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikes sé Shqipénise, vetém me vendim t& Asamblese se Ortakéve.

Neni 4
Objekti
Objekti i veprimtarise s&¢ shoqérisé éshté si mé poshté:

Shérbime t& manaxhimit, administrimit dhe mirémbajtjen e zakonshme dhe t& jashtézakonshme
té pasurive té tundshme dhe t€ patundshme t& cilédo natyré qofshin publike ose private. Shitja
dhe blerja, dhénia dhe marrja me gera, administrimi i pasurive t& tundshme dhe t&€ patundshme
pavarésisht pronésisé publik apo privat. Shogéria mund t& kryej ¢farédo veprimtarie q€ lidhet
me pasurité e patundshme, pasurité e tundshme, pasurité industriale, aktivitetet tregtare dhe
financiare, manaxhimin e investimeve lidhur me fitimete shoqérive, ofrimin e kapitaleve pér
themelimin e shogérive, Asisteencé né drejtimin e shoqérisé dhe zgjedhjen e administratorit si
dhe ciléndo veprim tregtar té kryer me qéllim ngritjen e Rezervave dhe investimit né Kapitale.
Shogéria mundet t& marri pjesé me aksione dhe/ose investime né shoqéri t€ tjera tregtare né
fusha té njéjta dhe té ndryshme. Shérbime t& zhvillimit, shpérndarjes, ligencimin dhe
mirémbajtjen e programeve software dhe produkteve t& IT -s&, produkteve dhe shérbimeve
inovative me vleré té larté teknologjike. Krijimi, znvillimi i platformave dixhitale inovative me
mundési aksesi me teknologjité e Big Data, té realizuara dhe krijuara nga shoqéria pér blerjen
dhe shitjen e pronave, njésive t& pasurisé sé patundshme, t& tokave bujqésore dhe truallit pér
ndértim, pér té drejtat mbi to edhe népérmjet pjesmarrjes mé ndérmjetésim né progedura
bashképunimi me shoqéri/persona juridik dhe persona fizik e individé. Zhvillimi platformave
dixhitale pér kryerjen e aktivitetit t& lartépérmendur dhe finalizimin dhe thjeshtézimin e
progedurave té analizés financiare. Krijimi dhe Zhvillimi i aplikacioneve IT dhe dixhitale pér
menaxhimin e t& gjithé ciklit t& aktivitetit tregtar t& shoqérisé pér manaxhimin e pronave,
dhénies me qera, dhénies me néngera pér cilédo proné t& manaxhuar nga shogéria. Krijimi dhe
zhvillimi i aplikacioneve dhe pér menaxhimin e flukseve t& punés lidhur me orét dhe burimet
njerézore té lidhura me shérbimet e sektorit imobiliar té kryer nga shoqéria té€ pércaktuara por
jo vetém né: Aktivitet té késhillimit teknik dhe vler&sime teknike; Aktivitet t& késhillimit ligjor
dhe tregtar; Oferta pér investime né tregun e Pasurive t& Patundshme pérfshiré asistencén e ¢do
lloj forme né sektorin e Investimeve né Ortakéri dhe pjesjmarrje né shoqéri aksionare,
progedura Bashkimi dhe blerje shoqérish tregtare. Kryerjen e veprimeve pér pasurité e
tundshme dhe té patundshme, tregtare, industriale, bankare, hipotekore, pérfshiré blerjen dhe
manaxhimin e pasurive té tundshme dhe té drejtave t& pasiurive t¢ patundshme. Blerja,
dhénia/marrja me qera e shogérive tregtare, shoqérive me aktivitet industrial dhe shogérive t&
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profesioneve artizanale. Kryerja e veprimeve pé blerjen dhe shitjen e pronave té paluajtshme
ose sébashku, t& terreneve, té té drejtave mbi to; ndértimin e drejtpérdrejté ose té térthorté t&
ndértesave té banimit, ambjenteve tregtare ose ndonjé destinacioni tjetér urban, t&€ ndérhyrjeve
né ndértesa, té ristrukturimit dhe rikuperimit konservativ né ndértesat ekzistuese, t€ punimeve
té ndértimit né pérgjithési; ndértimi i komplekseve rezidenciale, tregtare, industriale, sportive,
turistike ose hoteleri; urbanizimi i zonave. Shérbime profesionale pér manaxhimin e portaleve
onliNé pér mbledhjen e kapitaleve pér bizneset START-UP inovative. Zhvillimi, prodhimi,
blerja dhe shitja, shpérndarja dhe ofrimi ligensés, mirémbajtja e programeve t& zgjidhjeve
software dhe pér produktet informatike. Zhvillimi dhe administrimi platformave Web t&
dedikuara pér bizneset. Shoqéria mund té kryej ¢do aktivitet tjetér t& pap&rmendur mé sipér
dhe té lejuar nga ligji Shqiptar dhe Ndérkombétar me qéllim realizimin e objektit t&
lartépérmendur té aktivitetit

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria HERITAGE do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t€ pakufizuar,
duke filluar nga data e Biznesit né QKB.

KREU 11
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 leké (njeqindmijé) dhe éshté i pérbéré nga 1 (nj€)

kuoté me vleré nominale 100.000leké. Pjesmarrja e themeluesve né kapitalin e shogérise éshté:

» Ortaku themelues Dorian Husi, identifikuar me ID 1209270052Q &shté zotérues i 1 (nj€)
kuote, me vleré té& pérgjithshme 100.000 (Njéqindmijé) leké, q& perben 100% t& kapitalit
themeltar té shogqgrise.

Kapitali regjistruar i Shoqérisé &shté térésisht i nénshkruar. Kontributet do t€ jené né para dhe

do t& derdhen né arkén/bankén e shoqérisé pas Biznesit té saj né¢ Qendrén Kombétare t&

Biznesit.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogerie me pérgjegjesi t& kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin prej tyre

mund té fitohen apo kalohen nepérmjet:
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a) kontributit né kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

c) trashegimise;

d) dhurimit;

e) c¢do ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim. Personi q& kalon
kuotén dhe ai qé e pérfiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shogérisé pér detyrimet gé
rjedhin nga zotérimi kuotés, nga ¢asti i kalimit t& kuotave, deri né gastin e regjistrimit t€ kalimit
té saj né Qéndra Kombétare e Biznesit, sipas nenit 43 t€ ligjit nr.9723, dat€¢ 03.05.2007 “Pér
QKR”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jan& lirisht t& transferueshme nga ortaku dhe jané lirisht t&
transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimarrés

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisg.

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q&€ miraton ¢do ndryshim

té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e Ortakéve Eshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné

pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emerimin dhe shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& eksperteve kontabél t€ autorizuar,

) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢";

f) mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecuris€ s¢ veprimtarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurise s€ veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) pérfagésimin e shoqérisé né gjykate dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shogérise;

1) miratimin e rregullave progedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

m) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
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Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t&é njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratori i shogéris€ nuk mund t& veprojné si
pérfaqésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme. Autorizimi mund t€ jepet vetém pér nje
mbledhje té asamblesé sé pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njéjtin
rend dite.

Neni 9
Marrja e vendimeve

Asambleja e Pérgjithshme vendos me tri t& katertat e votave t& zoteruesve té kapitalit, t&

ortakéve pjesemarres, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit t&

regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé. Asambleja e

Pérgjithshme vendos me shumicén e votave té Ortakéve pjesemarrés, pér ¢éshtje té tjera si:

a) percaktimi i politikave tregtare té€ shoqérise;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

¢) emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe té eksperteve kontabel {€ autorizuar;

d) pércaktimin e shperblimeve

e) mbikeqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret, pérfshir pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurise se veprimtanise; pérfagesimin e
shoqérisé né gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave progedurale té mbledhjeve t&€ asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér t€ pasyqruar ndryshimet né skedén

e shoqgérisé.

Neni 10
Administrimi

Shogéria do té perfagesohet ligjerisht nga:
Administrator i shoqérisé do té jeté¢ Z. Dorian Husi, identifikuar Nr. Personal 120927052Q, i
cili do té ushtrojé funksionet né kété detyré pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare me t& drejté
ripértéritje.

Me nénshkrim: (QNKU-L }Qﬁ.\‘i;

Administratori do té ushtroje detyrat e tij si utit dhe ligjit pér njé periudhe 5 vjecare me
té drejté ripértéritje né perputhje me ligjin dhe pa kufizime né kopetenca nga data e themelimit.
Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratoret né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme. Statuti, apo marréveshje t& tjera nuk mund té pérjashtojNé apo kufizojNé kété t&
drejté. Pervec kesaj, administratoret shkarkohen nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé t&

¢cdonjérit prej ortakéve.
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Tagrat e perfaqesimit t&¢ administratoreve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim
prané Qendrés Kombétare t&é Biznesit. Emerimi i administratoréve prodhon efekte pas Biznesit
né Qendren Kombétare t& Biznesit.

Neni 11
Kompetencat e administratorit

Administratoret kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t& shoqéris¢ duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumentave dhe librave kontabgl;

d) pergatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise
se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet pér shperndarjen e fitimeve, i paragesin keto
dokumente perpara asamblese se Pérgjithshme pér miratim;

e) krijojNé nje sistem paralajmerimi né kohen e duhur pér rrethanat, ge kercenojNé
mbarevajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérise;

f) raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& veganté per veprimtariné e
shogerisé tregtare;

Administratoret jané t& detyruar té thérrasin asamblené e Pérgjithshme né rastet kur:

a) Sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

b) Shoqéria propozon té shesé apo disponoje né ményré tjetér aktive, t€ cilat kané njé vleré
me té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara.

¢) kur shogeria, brenda 2 viteve t& para pas Biznesit t& saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, qé kaN€é vleré me t& larté s€ 5 pér qind té aseteve t& shoqéris€, q€ rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té gertifikuara.

Nése asambleja e Pérgjithshme eméron me shumé se njé Administrator, ata e administrojné

bashkarisht shogerine.

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé té

zakonshme. Padité, qé lidhen me shperblimin e administratorit, n€ haze t&€ marrédhénieve

kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.
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Neni 12
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqérise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i

paré financiar fillon nga data e Biznesit té shoqgerisé né¢ Qendren Kombétare t&é Biznesit dhe
mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 13
Prishja dhe Likujdimi

Shperndarja e ose prishja e shoqérisé mund t& behet né ¢do kohe:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarise né& perputhje me piken 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, date 3.5.200 7 "Pér QKR";

e) me vendim té gjykates;

Né kété rast Ortakét merrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné€ menyrén e likuidimit t&

shogérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar né ¢do dokument t€ nxjerré prej tij

emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé " Shogeri né likuidim e sipér".

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave té likuidimit né gjendjen e

aftésisé paguese, me perjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emé&ruar nga Ortakét.

Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,

¢do person i interesuar mund Vi drejtohet gjykates, pér t€ caktuar njé likuidues.

Neni 14
Baza Ligjore
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né perputhje té plote me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa kohé nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtaret dhe
Shogérité Tregtare", kodi Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik né Republiken e Shqiperise.

Neni 15
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet g€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe pér ¢do mosmarréveshje ge mund té lindi midis Shoqérisé dhe t& treteve, do té jete
kompetente Gjykata Shqiptare.
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Neni 16
Dispozita Pérfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua dhe u mbajt né dy kopje me pérmbajtje t& njéjté dhe vlera juridike
té nj&jta né€ gjuhén shqipe.

Pasi miratohet n€ parim dhe nen pér nen nga ortaku i shoqérisé tregtare, Ortaku themelues e
nénshkruan né ¢do fage dhe té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén
origjinale.

ORTAKU I SHOQIRISE




